
 

 

 

RRUUČČNNÍÍ  MMYYTTÍÍ  NNÁÁDDOOBBÍÍ  
 

ČČIINNNNOOSSTTII  

RRUUČČNNÍÍHHOO  

MMYYTTÍÍ  NNÁÁDDOOBBÍÍ   

Postup činnosti ručního mytí: 
 příprava: odstranit velké znečištění, příp. odpojit a rozebrat 

některé kuchyňské stroje a podle potřeby předčistit 
 čištění: připravit mycí roztok při dodržení dávkování a teploty, 

mechanickými pomůckami uvolnit nečistoty 
 opláchnutí: opláchnutím čistou pitnou teplou vodou odstranit 

zbytky nečistot  
 dezinfekce: připravit dezinfekční roztok při dodržení 

dávkování, aplikovat za účelem zničení neviditelných 
mikroorganismů; nechat působit 

 konečné opláchnutí: plochy přicházející do styku 
s potravinami opláchnout čistou pitnou teplou vodou, 
aby byly odstraněny zbytky dezinfekčního prostředku 

 sušení: části přicházejících do styku s pokrmy sušit 
vzduchem (malé předměty, které se vracejí na čistý povrch) 
nebo papírovými utěrkami na jedno použití (nepoužívat textilie) 

 úklid: nádobí uklidit na určené místo, do čistého prostředí 

TTEEPPLLOOTTAA  

VVOODDYY   

Mycí lázeň: cca + 55 °C (teplota snesitelná pro ruku) 
Voda na oplachování: není předepsaná 

 

SSTTRROOJJNNÍÍ  MMYYTTÍÍ  NNÁÁDDOOBBÍÍ  
 

ČČIINNNNOOSSTTII  

SSTTRROOJJNNÍÍHHOO  

MMYYTTÍÍ  NNÁÁDDOOBBÍÍ   

Podstolové, zdvihové a pásové košové mycí stroje: 
 odstranit zbytky z povrchu nádobí 
 naskládat nádobí do příslušných košů 
 opláchnout nádobí čistou vodou (silné znečistění) 
 posunout koš do mycího stroje a spustit mycí cyklus 
 po skončení mycího cyklu vysunout koš 
 nádobí nechat volně doschnout na vzduchu 
 

Průjezdové prstové (pásové) mycí stroje: 
 odstranit zbytky z povrchu nádobí (silné znečištění) 
 naskládat nádobí na pás mycího stroje 
 vyskládat nádobí z pásu mycího stroje   

TTEEPPLLOOTTAA  

VVOODDYY   

Mytí: cca + 55 °C 
Oplachování: cca + 85 °C 
Teploty kontrolovat. 

 

SSAANNIITTAACCEE  
 

V určené sanitární dny nebo dle potřeby. Umýt a setřít zbytky 
nečistot, otřít hadříkem s dezinfekčním prostředkem, opláchnout 
vodou a osušit. Postupovat dle návodu výrobce. 

OOCCHHRRAANNNNÉÉ  

PPOOMMŮŮCCKKYY  
 

Ochranné rukavice, vhodný ochranný oděv.  
Maximální opatrnost při ředění koncentrovaných desinfekčních 
prostředků, nebezpečné je zasažení očí. 

 


